

COMPTES ANNUELS PROJET

2025

Période du 01/09/2024 au 31/08/2025

ASS OGECE DE BELLEY

41 rue GEORGES GIRED

01300 BELLEY

Tél. 04 79 42 48 02

Fax.

APE : 8531Z-

Siret : 77930082100013

Cegid
EXPERT

Cabinet Christian BURNET

Société d'Expertise Comptable et de Commissariats aux Comptes
inscrite au tableau de l'ordre de LYON

73100 AIX LES BAINS

Tél. 0479343750

Fax. 0479343754

Courriel. info@cabinet-burnet.fr

Web. www.cabinet-burnet.com

Sommaire

1. Comptes annuels	1
Bilan	2
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat	8
2. Détail des comptes	11
Bilan détaillé	13
Bilan détaillé	19
Compte de résultat détaillé	25
Compte de résultat détaillé	31
Soldes Intermédiaires de Gestion	36

COMPTES ANNUELS PROJET

2025

Période du 01/09/2024 au 31/08/2025

Comptes annuels

Bilan

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/25	Net au 31/08/24
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	24 298	24 298		
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et acom				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	9 103 797	5 626 811	3 476 986	3 657 303
Installations techniques, matériel et outillage	290 794	222 924	67 870	76 651
Autres immobilisations corporelles	2 246 894	1 331 342	915 552	498 336
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Biens reçus par legs / donations destinés à être				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	1 472 050	113 950	1 358 100	1 365 452
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts	1 364		1 364	2 933
Autres immobilisations financières	113 950	113 950		
Total I	13 253 147	7 433 275	5 819 872	5 600 676
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances				
Usagers et comptes rattachés	32 879	7 474	25 404	33 462
Créances reçues par leg ou donations				
Autres créances	575 907		575 907	625 986
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	1 412 294		1 412 294	1 327 935
Charges constatées d'avance	45 370		45 370	32 917
Total II	2 066 449	7 474	2 058 975	2 020 299
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Prime de remboursement des obligations (IV)				
Ecarts de conversion - Actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	15 319 596	7 440 749	7 878 847	7 620 975

Bilan

	Net au 31/08/25	Net au 31/08/24
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	111 512	111 512
Première situation nette établie	111 512	111 512
Fonds statutaires		
Dotations non consommables		
Autres fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires avec droit de reprise		
Autres fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation	675 435	675 435
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	2 751 756	2 526 072
Excédent ou déficit de l'exercice	257 324	225 683
Situation nette (sous-total)	3 796 027	3 538 703
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	1 497 148	1 444 843
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires (commodat)		
Total I	5 293 175	4 983 546
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total II		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	65 422	55 573
Total III	65 422	55 573
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts	2 015 726	2 186 186
Découverts et concours bancaires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	2 015 726	2 186 186
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	253 239	132 107
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	146 283	115 561
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	21 303	57 572
Autres dettes	83 699	90 431
Produits constatés d'avance		
Total IV	2 520 251	2 581 857
Ecarts de conversion - Passif (V)		
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	7 878 847	7 620 975

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/08/2025	Net au 31/08/2024
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement	24 298	24 298		
Immobilisations corporelles				
Constructions	9 103 797	5 626 811	3 476 986	3 657 303
Installations techniques, matériels et outillages industriels	290 794	222 924	67 870	76 651
Autres immobilisations corporelles	2 246 894	1 331 342	915 552	498 336
Immobilisations financières				
Participations	1 302 200		1 302 200	1 302 352
Créances rattachées aux participations	169 850	113 950	55 900	63 100
Prêts	1 364		1 364	2 933
Autres immobilisations financières	113 950	113 950		
Total I	13 253 147	7 433 275	5 819 872	5 600 676
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances Usagers et comptes rattachés	32 879	7 474	25 404	33 462
Autres	575 907		575 907	625 986
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités	1 412 294		1 412 294	1 327 935
Charges constatés d'avance	45 370		45 370	32 917
Total II	2 066 449	7 474	2 058 975	2 020 299
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	15 319 596	7 440 749	7 878 847	7 620 975
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/08/2025	au 31/08/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres complémentaires	111 512	111 512
Fonds propres avec droits de reprise		
Ecarts de réévaluation	675 435	675 435
Report à nouveau	2 751 756	2 526 072
Excédent ou déficit de l'exercice	257 324	225 683
Situation nette (sous-total)	3 796 027	3 538 703
Subventions d'investissement	1 497 148	1 444 843
Total I	5 293 175	4 983 546
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		
Provisions pour charges	65 422	55 573
Total III	65 422	55 573
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	2 015 726	2 186 186
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	253 239	132 107
Dettes fiscales et sociales	146 283	115 561
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	21 303	57 572
Autres dettes	83 699	90 431
Total IV	2 520 251	2 581 857
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	7 878 847	7 620 975
(1) Dont à plus d'un an (a)	108 498	
Dont à moins d'un an (a)	2 411 753	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Compte de résultat

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et de services	2 496 773		2 392 196		104 577	4,37
Ventes de biens	7 401	0,29	6 462	0,26	939	14,54
Ventes de prestations services	2 489 372	96,00	2 385 735	96,52	103 637	4,34
Produits de tiers financeurs	1 261 075		1 247 491		13 585	1,09
Concours publics et subventions d'exploitation	1 261 075	48,63	1 247 491	50,47	13 585	1,09
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consom						
Ressources liées à la générosité du public						
Contributions financières						
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de ch	11 378	0,44	14 404	0,58	-3 025	-21,00
Utilisation des fonds dédiés						
Autres produits	1 105	0,04	2 912	0,12	-1 807	-62,04
Total I	3 770 332	145,40	3 657 003	147,95	113 329	3,10
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises	4 353	0,17	9 134	0,37	-4 781	-52,34
Variations de stock						
Autres achats et charges externes	1 704 846	65,75	1 668 991	67,52	35 855	2,15
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés	149 131	5,75	124 574	5,04	24 558	19,71
Salaires et traitements	975 980	37,64	911 727	36,89	64 254	7,05
Charges sociales	277 464	10,70	253 636	10,26	23 828	9,39
Dotations aux amortissements et aux dépréciati	420 170	16,20	432 761	17,51	-12 591	-2,91
Dotations aux provisions	9 849	0,38			9 849	
Reports en fonds dédiés						
Autres charges	1 233	0,05	655	0,03	578	88,31
Total II	3 543 027	136,63	3 401 477	137,62	141 550	4,16
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	227 305	8,77	255 526	10,34	-28 221	-11,04
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'acti						
Autres intérêts et produits assimilés	45 797	1,77	44 095	1,78	1 702	3,86
Repr./ provisions, dépréciations et transferts de						
Différences positives de change						
Produits nets / cessions de valeurs mob. de pla						
Total III	45 797	1,77	44 095	1,78	1 702	3,86
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amort., aux dépréciations et provi	84 900	3,27	143 000	5,79	-58 100	-40,63
Intérêts et charges assillées	41 197	1,59	44 756	1,81	-3 559	-7,95
Différences négatives de change						
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de pla						
Total IV	126 097	4,86	187 756	7,60	-61 659	-32,84
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-80 300	-3,10	-143 661	-5,81	63 361	-44,10
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II)	147 006	5,67	111 865	4,53	35 140	31,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion	1 696	0,07	1 465	0,06	230	15,73
Sur opérations en capital						
Reprises provisions, dép., et transferts de charg	126 889	4,89	123 320	4,99	3 569	2,89
Total V	128 584	4,96	124 785	5,05	3 800	3,04

Compte de résultat

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion	8 879	0,34			8 879	
Sur opérations en capital	152	0,01			152	
Dot. amortissements, aux dépréciations et provi						
Total VI	9 032	0,35			9 032	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	119 553	4,61	124 785	5,05	-5 232	-4,19
Participation des salariés aux résultats (VII)						
Impôts sur les bénéfices (VIII)	9 234	0,36	10 966	0,44	-1 732	-15,79
Total des produits (I + III + V)	3 944 714	152,12	3 825 883	154,79	118 831	3,11
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VI	3 687 390	142,20	3 600 199	145,66	87 191	2,42
EXCEDENT OU DEFICIT	257 324	9,92	225 683	9,13	31 640	14,02
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Compte de résultat

	Exercice N 31/08/2025	Exercice N-1 31/08/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	7 401	6 462
Ventes de prestations de services	2 489 372	2 385 735
Produits des tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 261 075	1 247 491
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges	11 378	14 404
Autres produits	1 105	2 912
Total I	3 770 332	3 657 003
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	1 591	5 954
Autres achats et charges externes	1 707 608	1 672 171
Impôts, taxes et versements assimilés	149 131	124 574
Salaires et traitements	975 980	911 727
Charges sociales	277 464	253 636
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	420 170	432 761
Dotations aux provisions	9 849	
Autres charges	1 233	655
Total II	3 543 027	3 401 477
1 . RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	227 305	255 526
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés	45 797	44 095
Total III	45 797	44 095
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	84 900	143 000
Intérêts et charges assimilées	41 197	44 756
Total IV	126 097	187 756
2 . RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-80 300	-143 661

Compte de résultat

	Exercice N 31/08/2025	Exercice N-1 31/08/2024
3 . RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	147 006	111 865
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	1 696	1 465
Sur opérations en capital	126 889	123 320
Total V	128 584	124 785
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	8 879	
Sur opérations en capital	152	
Total VI	9 032	
4 . RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	119 553	124 785
Impôts sur les bénéfices (VIII)	9 234	10 966
Total des produits (I+III+V)	3 944 714	3 825 883
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	3 687 390	3 600 199
EXCEDENT OU DEFICIT	257 324	225 683

COMPTES ANNUELS PROJET

2025

Période du 01/09/2024 au 31/08/2025

Détail des comptes

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/25	Net au 31/08/24
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
201200 - Frais notaires	24 297,77		24 297,77	24 297,77
280120 - Amort frais etablissement		24 297,77	-24 297,77	-24 297,77
	24 297,77	24 297,77		
Concessions, brevets et droits assimilés				
205000 - Logiciels				2 986,80
205100 - Logiciel web				10 275,60
280500 - Amort. logiciel				-2 986,80
280510 - Amort. logiciel web				-10 275,60
Immobilisations corporelles				
Constructions				
214100 - Construction batiment lycee 98	4 154 113,24		4 154 113,24	4 154 113,24
214110 - Construction cougnaud lycee				10 758,00
214120 - Construction algecos	204 338,07		204 338,07	204 338,07
214530 - Construction college	3 691 504,30		3 691 504,30	3 607 704,67
214540 - Construction cdi	509 968,15		509 968,15	509 968,15
214545 - Construction commun	180 565,20		180 565,20	180 565,20
214550 - Construction lycee	363 308,27		363 308,27	363 308,27
281410 - Amort. construction lycee		4 143 494,57	-4 143 494,57	-4 142 214,86
281411 - Amort. cougnaud lycee				-9 682,20
281412 - Amort. algecos		204 338,07	-204 338,07	-204 338,07
281453 - Amort. construction college		943 020,26	-943 020,26	-736 776,96
281454 - Amort. construction cdi		239 043,79	-239 043,79	-204 771,08
281455 - Amort. construction commun		96 914,17	-96 914,17	-75 669,59
	9 103 797,23	5 626 810,86	3 476 986,37	3 657 302,84
Installations techniques, matériel et outillage				
215031 - Materiel college+lycee	304,20		304,20	304,20
215100 - Materiel lycee techno	41 311,63		41 311,63	41 311,63
215160 - Equipt pedagogique lycee prof	162 750,37		162 750,37	183 079,58
215170 - Materiel cuisine	19 688,38		19 688,38	19 688,38
215210 - Materiel general commun	4 509,33		4 509,33	4 509,33
215410 - Materiel ecole	33 706,77		33 706,77	33 706,77
215430 - Materiel commun	25 823,29		25 823,29	25 823,29
215520 - Materiel info ecole	2 700,00		2 700,00	2 700,00
281503 - Amort. materiel college+lycee		156,66	-156,66	-126,24
281510 - Amort. materiel lycee techno		41 311,63	-41 311,63	-41 311,63
281516 - Amort. materiel pedagogique lycee pr		130 411,22	-130 411,22	-151 512,40
281517 - Amort. materiel cuisine		13 876,44	-13 876,44	-10 894,61
281521 - Amort. materiel general commun		4 509,33	-4 509,33	-4 509,33
281541 - Amort. materiel ecole		22 676,57	-22 676,57	-19 253,69
281543 - Amort. materiel commun		7 282,26	-7 282,26	-4 164,01
281552 - Amort. materiel info ecole		2 700,00	-2 700,00	-2 700,00
	290 793,97	222 924,11	67 869,86	76 651,27
Autres immobilisations corporelles				
218100 - Agencement restauration	339 358,84		339 358,84	272 870,78
218120 - Agencement commun	317 544,48		317 544,48	274 889,00
218140 - Agencement internat	87 036,65		87 036,65	80 426,44
218151 - Agencement lycee	446 412,57		446 412,57	111 431,68
218152 - Agencement college	145 261,18		145 261,18	164 178,72
218153 - Agencement ecole	46 481,69		46 481,69	22 957,00

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/25	Net au 31/08/24
218200 - Materiel transport	14 200,00		14 200,00	14 200,00
218340 - Materiel bureau / info lycee pro	62 185,88		62 185,88	62 185,88
218350 - Materie bureau / info lycee general	41 714,40		41 714,40	40 114,40
218360 - Materiel bureau / info college	116 128,18		116 128,18	134 150,80
218370 - Materiel bureau / info commun	170 363,61		170 363,61	119 497,01
218390 - Materiel bureau / info ecole	53 749,87		53 749,87	51 166,09
218440 - Mobilier lycee pro	12 060,77		12 060,77	12 060,77
218450 - Mobilier lycee general	21 064,66		21 064,66	20 104,66
218460 - Mobilier college	84 010,03		84 010,03	71 883,74
218470 - Mobilier commun	88 100,42		88 100,42	74 433,46
218480 - Mobilier internat	161 550,88		161 550,88	161 550,88
218490 - Mobilier ecole	39 670,16		39 670,16	39 694,16
281810 - Amort..agencement restauration		239 516,07	-239 516,07	-228 253,43
281812 - Amort..agencement commun		215 625,78	-215 625,78	-213 228,83
281814 - Amort..agencement internat		50 402,36	-50 402,36	-43 425,35
281815 - Amort..agencement ecole+college+lyc		141 182,30	-141 182,30	-109 368,29
281820 - Amort. materiel de transport		9 194,44	-9 194,44	-6 784,44
281834 - Amort. mat. bureau lycee prof		60 265,48	-60 265,48	-51 593,59
281835 - Amort. mat. bureau lycee general		29 666,98	-29 666,98	-18 031,10
281836 - Amort. mat. bureau college		98 505,19	-98 505,19	-104 955,87
281837 - Amort. mat. bureau commun		116 072,02	-116 072,02	-107 406,09
281839 - Amort. mat. bureau ecole		47 825,77	-47 825,77	-40 464,95
281844 - Amort. mobilier lycee prof		7 946,03	-7 946,03	-6 782,31
281845 - Amort. mobilier lycee gene		17 535,33	-17 535,33	-16 527,20
281846 - Amort. mobilier college		53 208,27	-53 208,27	-48 493,32
281847 - Amort. mobilier commun		60 786,68	-60 786,68	-55 057,92
281848 - Amort. mobilier internat		154 613,75	-154 613,75	-152 810,65
281849 - Amort. mobilier ecole		28 995,60	-28 995,60	-26 275,76
	2 246 894,27	1 331 342,05	915 552,22	498 336,37
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
261100 - Parts sociales ce	400,00		400,00	400,00
261200 - Parts sociales cm				152,45
261400 - Parts sociales sci a lamartine	1 301 800,00		1 301 800,00	1 301 800,00
267100 - Creances rattachees participations	169 850,00		169 850,00	143 500,00
296700 - Depreciations creances rattachees		113 950,00	-113 950,00	-80 400,00
	1 472 050,00	113 950,00	1 358 100,00	1 365 452,45
Prêts				
274100 - Part. effort construction	1 364,00		1 364,00	2 933,00
	1 364,00		1 364,00	2 933,00
Autres immobilisations financières				
276100 - Creances diverses	113 950,00		113 950,00	62 600,00
297600 - Depreciations creances diverses		113 950,00	-113 950,00	-62 600,00
	113 950,00	113 950,00		
Total I	13 253 147,24	7 433 274,79	5 819 872,45	5 600 675,93
ACTIF CIRCULANT				
Stocks				
Créances				
Usagers et comptes rattachés				
411000 - Client famille	25 404,39		25 404,39	33 461,93
416000 - Creances douteuse	7 474,26		7 474,26	5 595,87
491000 - Depreciation creances douteuses		7 474,26	-7 474,26	-5 595,87
	32 878,65	7 474,26	25 404,39	33 461,93

Bilan détaillé

	Brut	Amortissements Dépréciations	Net au 31/08/25	Net au 31/08/24
Autres créances				
401000 - Fournisseurs	16 122,85		16 122,85	20 528,25
401110 - Rbt personnel enseignant	64,50		64,50	
441110 - Subvention a recevoir etat				40 798,00
441120 - Subvention a recevoir region	130 390,68		130 390,68	43 028,67
441130 - Subvention a recevoir departement	92 629,99		92 629,99	157 116,51
441150 - Subvention a recevoir autres				28 279,00
448700 - Subvention a recevoir	115 378,38		115 378,38	123 212,38
468700 - Divers produits a recevoir	221 320,98		221 320,98	213 022,80
	575 907,38		575 907,38	625 985,61
Divers				
Disponibilités				
511200 - Ecole directe cb	2 322,25		2 322,25	417,82
512200 - Societe generale	158 300,15		158 300,15	54 515,60
512202 - Sg livret	422,48		422,48	12 180,41
513000 - Ce caisse epargne 467	85 383,29		85 383,29	233 567,12
517810 - Ce livret a assoc 910	60 351,03		60 351,03	3 056,83
517811 - Ce comte a terme	860 000,00		860 000,00	500 000,00
517812 - Ce cpte csl ass. 546293	898,20		898,20	3 801,79
517816 - Ce livret b 86.62	996,32		996,32	986,83
517817 - Sg compte a terme	235 372,64		235 372,64	510 990,75
518800 - Interets courrus a recevoir	7 699,77		7 699,77	8 335,14
530000 - Caisse	142,61		142,61	2,05
530001 - Caisse ecole	75,00		75,00	75,00
530002 - Caisse accueil				5,30
580000 - Virements internes	329,82		329,82	
	1 412 293,56		1 412 293,56	1 327 934,64
Charges constatées d'avance				
486000 - Charges constatee d'avance	45 369,59		45 369,59	32 917,17
	45 369,59		45 369,59	32 917,17
Total II	2 066 449,18	7 474,26	2 058 974,92	2 020 299,35
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	15 319 596,42	7 440 749,05	7 878 847,37	7 620 975,28

Bilan détaillé

	Net au 31/08/25	Net au 31/08/24
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise	111 512,37	111 512,37
Première situation nette établie		
102120 - Fonds de dotation	111 512,37	111 512,37
	111 512,37	111 512,37
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
105200 - Ecart de reevaluation libre	675 435,00	675 435,00
	675 435,00	675 435,00
Réserves		
Report à nouveau		
110000 - Report à nouveau	2 751 755,66	2 526 072,11
	2 751 755,66	2 526 072,11
Excédent ou déficit de l'exercice	257 323,92	225 683,45
Situation nette (sous-total)	3 796 026,95	3 538 702,93
Subventions d'investissement		
131211 - Subvention region equit pedago 2010	10 991,64	10 991,64
131224 - Subvention region 18-19	605 051,02	611 421,82
131227 - Subvention region 2017	8 256,00	8 256,00
131228 - Subvention travaux patrimoniaux	140 671,88	
131234 - Subvention dpt informatique 2017	68 462,28	54 939,72
131235 - Subvention dpt informatique ecole	3 500,00	3 500,00
131338 - Subvention dpt.travaux 14-15-16	151 389,88	151 389,88
131339 - Subv. dpt.travaux 17-18-19-20-21	366 277,06	306 424,54
131343 - Subvention.dpt.mobilier 2012	54 932,84	54 932,84
131344 - Subv.ention cse	4 291,75	2 280,87
131345 - Subvention.dpt.travaux 2012	59 291,54	59 291,54
131346 - Subvention dpt. travaux2013	54 939,78	54 939,78
131347 - Subvention ville belley - apel	379 825,94	379 825,94
131348 - Subvention region purificatuer	7 758,90	7 758,90
138100 - Subvention invest. à recevoir	223 020,67	269 222,18
139224 - Amort subv. dpt equip info 2017	-154 457,06	-125 488,56
139227 - Amort subv. region 2017	-6 007,65	-5 182,05
139228 - Amort. subv. travaux patrimoniaux	-19 794,71	
139234 - Amort subv. dpt equip info 2017	-59 214,81	-45 899,52
139235 - Amort subv. dpt equip ecole	-3 066,67	-2 366,67
139338 - Amort. subv.. dpt travaux 14-15-16	-38 635,24	-32 141,64
139339 - Amort. subv. dpt travaux 17 a 20	-93 806,78	-67 151,92
139346 - Amort. subv. dpt travaux 2013	-43 680,88	-38 186,90
139347 - Amort. subv .ville 2018	-91 764,93	-75 690,30
139348 - Amort. subv. region purificateur 21	-6 853,70	-5 301,92
139800 - Amort. subv. a recevoir	-9 596,39	-28 567,76
139858 - Amort. subv. region eqpte pedago 10	-10 991,61	-10 969,86
139863 - Amort. subv. mobilier 2012	-49 769,70	-44 276,42
139864 - Amort. subv. cse	-657,27	-228,09
139865 - Amort. subv. dpt travaux 2012	-53 216,22	-48 881,31
	1 497 147,56	1 444 842,73
Total I	5 293 174,51	4 983 545,66
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Total II		
PROVISIONS		

Bilan détaillé

	Net au 31/08/25	Net au 31/08/24
Provisions pour charges		
153200 - Provision indem. deaprt retraite	65 422,00	55 573,00
	65 422,00	55 573,00
Total III	65 422,00	55 573,00
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts		
164150 - Emprunt cdc 6.8 mf	108 497,54	147 414,67
164870 - Emprunt ce 2018 1 600 k€	1 055 758,40	1 131 220,61
164880 - Emprunt ce 2018 1 200 k€	848 415,37	903 969,86
168840 - Interets coururs sur emp.	3 054,33	3 580,44
	2 015 725,64	2 186 185,58
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits	2 015 725,64	2 186 185,58
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	165 811,90	73 443,22
401110 - Rbt personnel enseignant	539,04	51,81
408100 - Fournisseurs fact non parvenues	86 888,02	58 612,18
	253 238,96	132 107,21
Dettes fiscales et sociales		
421000 - Remunerations dues	432,63	
421001 - Remunerations dues prim	246,04	
425000 - Avances et acomptes au pers.	225,00	1,85
428200 - Dettes conges payes	2 094,00	
428600 - Autres charges de personnel	12 036,00	11 462,00
428700 - Personne produits a recevoir		251,02
431000 - Urssaf lamartine	22 504,39	19 797,76
431001 - Urssaf st anne	10 797,77	4 479,30
437200 - Humanis sante lamartine	2 883,05	2 464,70
437201 - Humanis sante st anne	846,40	603,60
437310 - Humanis retraite lamartine	6 883,01	6 184,01
437311 - Humanis retraite st anne	3 133,37	1 485,24
437330 - Humanis prevoyance lamartine	2 028,93	1 913,90
437331 - Humanis prevoyance st anne	670,19	499,80
438200 - Charges sociales / conges payes	570,00	
438600 - Autres charges sociales a payer	5 313,00	5 112,00
442100 - Prelevement a la source	1 219,38	965,51
444000 - Etat impots sur placements	10 708,00	9 454,00
447100 - Etat taxe sur salaires lamartine	28 097,36	19 547,39
447101 - Etat taxe sur salaires st anne	33 637,53	29 517,65
448330 - Formation opca lamartine	1 521,53	1 448,24
448331 - Formation opca st anne	435,89	372,66
	146 283,47	115 560,63
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
408400 - Founisseurs immo. non parvenues	21 303,30	57 572,26
	21 303,30	57 572,26
Autres dettes		
411000 - Client famille	2 045,22	4 635,54
419700 - Acomptes familles	59 755,00	63 447,00
419800 - Avoir a etablir		1 091,25
467701 - Bde - bureau des eleves	802,10	214,46
467703 - Badge cse	130,00	
468600 - Divers a payer		100,59
475006 - Voyage sortie st2s	610,08	399,23

Bilan détaillé

	Net au 31/08/25	Net au 31/08/24
475024 - Bol de riz	76,00	66,00
475030 - Certification cervantes	139,00	
475040 - Club robotique		65,00
475042 - Voyage sortie paris		514,29
475044 - Certification cambridgge	800,00	320,00
475055 - Projet vitraux	6 767,48	6 767,48
475057 - Projet college arts plastiques	103,29	907,96
475101 - Bourses anciens eleves	5 069,03	5 069,03
475102 - Fonds social	4 117,60	6 652,92
475110 - Voyage ski	1 504,50	
475128 - Certification voltaire	1 780,19	180,19
	83 699,49	90 430,94
Total IV	2 520 250,86	2 581 856,62
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	7 878 847,37	7 620 975,28

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/08/2025	Net au 31/08/2024
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
201200 - Frais notaires	24 298		24 298	24 298
280120 - Amort frais etablissement		24 298	-24 298	-24 298
	24 298	24 298		
Concessions, licences, logiciels, droits et valeurs similaires				
205000 - Logiciels				2 987
205100 - Logiciel web				10 276
280500 - Amort. logiciel				-2 987
280510 - Amort. logiciel web				-10 276
Immobilisations corporelles				
Constructions				
214100 - Construction batiment lycee 98	4 154 113		4 154 113	4 154 113
214110 - Construction cougnaud lycee				10 758
214120 - Construction algecos	204 338		204 338	204 338
214530 - Construction college	3 691 504		3 691 504	3 607 705
214540 - Construction cdi	509 968		509 968	509 968
214545 - Construction commun	180 565		180 565	180 565
214550 - Construction lycee	363 308		363 308	363 308
281410 - Amort. construction lycee		4 143 495	-4 143 495	-4 142 215
281411 - Amort. cougnaud lycee				-9 682
281412 - Amort. algecos		204 338	-204 338	-204 338
281453 - Amort. construction college		943 020	-943 020	-736 777
281454 - Amort. construction cdi		239 044	-239 044	-204 771
281455 - Amort. construction commun		96 914	-96 914	-75 670
	9 103 797	5 626 811	3 476 986	3 657 303
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
215031 - Materiel college+lycee	304		304	304
215100 - Materiel lycee techno	41 312		41 312	41 312
215160 - Equipt pedagogique lycee prof	162 750		162 750	183 080
215170 - Materiel cuisine	19 688		19 688	19 688
215210 - Materiel general commun	4 509		4 509	4 509
215410 - Materiel ecole	33 707		33 707	33 707
215430 - Materiel commun	25 823		25 823	25 823
215520 - Materiel info ecole	2 700		2 700	2 700
281503 - Amort. materiel college+lycee		157	-157	-126
281510 - Amort. materiel lycee techno		41 312	-41 312	-41 312
281516 - Amort. materiel pedagogique lycee pr		130 411	-130 411	-151 512
281517 - Amort. materiel cuisine		13 876	-13 876	-10 895
281521 - Amort. materiel general commun		4 509	-4 509	-4 509
281541 - Amort. materiel ecole		22 677	-22 677	-19 254
281543 - Amort. materiel commun		7 282	-7 282	-4 164
281552 - Amort. materiel info ecole		2 700	-2 700	-2 700
	290 794	222 924	67 870	76 651
Autres immobilisations corporelles				
218100 - Agencement restauration	339 359		339 359	272 871
218120 - Agencement commun	317 544		317 544	274 889
218140 - Agencement internat	87 037		87 037	80 426
218151 - Agencement lycee	446 413		446 413	111 432
218152 - Agencement college	145 261		145 261	164 179
218153 - Agencement ecole	46 482		46 482	22 957
218200 - Materiel transport	14 200		14 200	14 200
218340 - Materiel bureau / info lycee pro	62 186		62 186	62 186
218350 - Materie bureau / info lycee general	41 714		41 714	40 114
218360 - Materiel bureau / info college	116 128		116 128	134 151
218370 - Materiel bureau / info commun	170 364		170 364	119 497
218390 - Materiel bureau / info ecole	53 750		53 750	51 166
218440 - Mobilier lycee pro	12 061		12 061	12 061

Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/08/2025	Net au 31/08/2024
218450 - Mobilier lycee general	21 065		21 065	20 105
218460 - Mobilier college	84 010		84 010	71 884
218470 - Mobilier commun	88 100		88 100	74 433
218480 - Mobilier internat	161 551		161 551	161 551
218490 - Mobilier ecole	39 670		39 670	39 694
281810 - Amort..agencement restauration		239 516	-239 516	-228 253
281812 - Amort..agencement commun		215 626	-215 626	-213 229
281814 - Amort..agencement internat		50 402	-50 402	-43 425
281815 - Amort..agencement ecole+college+lyc		141 182	-141 182	-109 368
281820 - Amort. materiel de transport		9 194	-9 194	-6 784
281834 - Amort. mat. bureau lycee prof		60 265	-60 265	-51 594
281835 - Amort. mat. bureau lycee general		29 667	-29 667	-18 031
281836 - Amort. mat. bureau college		98 505	-98 505	-104 956
281837 - Amort. mat. bureau commun		116 072	-116 072	-107 406
281839 - Amort. mat. bureau ecole		47 826	-47 826	-40 465
281844 - Amort. mobilier lycee prof		7 946	-7 946	-6 782
281845 - Amort. mobilier lycee gene		17 535	-17 535	-16 527
281846 - Amort. mobilier college		53 208	-53 208	-48 493
281847 - Amort. mobilier commun		60 787	-60 787	-55 058
281848 - Amort. mobilier internat		154 614	-154 614	-152 811
281849 - Amort. mobilier ecole		28 996	-28 996	-26 276
	2 246 894	1 331 342	915 552	498 336
Immobilisations financières				
Participations				
261100 - Parts sociales ce	400		400	400
261200 - Parts sociales cm				152
261400 - Parts sociales sci a lamartine	1 301 800		1 301 800	1 301 800
	1 302 200		1 302 200	1 302 352
Créances rattachées aux participations				
267100 - Creances rattachees participations	169 850		169 850	143 500
296700 - Depreciations creances rattachees		113 950	-113 950	-80 400
	169 850	113 950	55 900	63 100
Prêts				
274100 - Part. effort construction	1 364		1 364	2 933
	1 364		1 364	2 933
Autres immobilisations financières				
276100 - Creances diverses	113 950		113 950	62 600
297600 - Depreciations creances diverses		113 950	-113 950	-62 600
	113 950	113 950		
Total I	13 253 147	7 433 275	5 819 872	5 600 676
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances Usagers et comptes rattachés				
411000 - Client famille	25 404		25 404	33 462
416000 - Creances douteuse	7 474		7 474	5 596
491000 - Depreciation creances douteuses		7 474	-7 474	-5 596
	32 879	7 474	25 404	33 462
Autres				
401000 - Fournisseurs	16 123		16 123	20 528
401110 - Rbt personnel enseignant	65		65	
441110 - Subvention a recevoir etat				40 798
441120 - Subvention a recevoir region	130 391		130 391	43 029
441130 - Subvention a recevoir departement	92 630		92 630	157 117
441150 - Subvention a recevoir autres				28 279
448700 - Subvention a recevoir	115 378		115 378	123 212
468700 - Divers produits a recevoir	221 321		221 321	213 023
	575 907		575 907	625 986
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités				
511200 - Ecole directe cb	2 322		2 322	418

Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/08/2025	Net au 31/08/2024
512200 - Societe generale	158 300		158 300	54 516
512202 - Sg livret	422		422	12 180
513000 - Ce caisse epargne 467	85 383		85 383	233 567
517810 - Ce livret a assoc 910	60 351		60 351	3 057
517811 - Ce comte a terme	860 000		860 000	500 000
517812 - Ce cpte csl ass. 546293	898		898	3 802
517816 - Ce livret b 86.62	996		996	987
517817 - Sg compte a terme	235 373		235 373	510 991
518800 - Interets courrus a recevoir	7 700		7 700	8 335
530000 - Caisse	143		143	2
530001 - Caisse ecole	75		75	75
530002 - Caisse accueil				5
580000 - Virements internes	330		330	
	1 412 294		1 412 294	1 327 935
Charges constatés d'avance				
486000 - Charges constatees d'avance	45 370		45 370	32 917
	45 370		45 370	32 917
Total II	2 066 449	7 474	2 058 975	2 020 299
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	15 319 596	7 440 749	7 878 847	7 620 975

Bilan détaillé

PASSIF

	au 31/08/2025	au 31/08/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres complémentaires		
102120 - Fonds de dotation	111 512	111 512
	111 512	111 512
Fonds propres avec droits de reprise		
Ecarts de réévaluation		
105200 - Ecart de reevaluation libre	675 435	675 435
	675 435	675 435
Report à nouveau		
110000 - Report à nouveau	2 751 756	2 526 072
	2 751 756	2 526 072
Excédent ou déficit de l'exercice	257 324	225 683
Situation nette (sous-total)	3 796 027	3 538 703
Subventions d'investissement		
131211 - Subvention region equit pedago 2010	10 992	10 992
131224 - Subvention region 18-19	605 051	611 422
131227 - Subvention region 2017	8 256	8 256
131228 - Subvention travaux patrimoniaux	140 672	
131234 - Subvention dpt informatique 2017	68 462	54 940
131235 - Subvention dpt informatique ecole	3 500	3 500
131338 - Subvention dpt.travaux 14-15-16	151 390	151 390
131339 - Subv. dpt.travaux 17-18-19-20-21	366 277	306 425
131343 - Subvention.dpt.mobilier 2012	54 933	54 933
131344 - Subv.ention cse	4 292	2 281
131345 - Subvention.dpt.travaux 2012	59 292	59 292
131346 - Subvention dpt. travaux2013	54 940	54 940
131347 - Subvention ville belley - apel	379 826	379 826
131348 - Subvention region purificatuer	7 759	7 759
138100 - Subvention invest. à recevoir	223 021	269 222
139224 - Amort subv. dpt equip info 2017	-154 457	-125 489
139227 - Amort subv. region 2017	-6 008	-5 182
139228 - Amort. subv. travaux patrimoniaux	-19 795	
139234 - Amort subv. dpt equip info 2017	-59 215	-45 900
139235 - Amort subv. dpt equip ecole	-3 067	-2 367
139338 - Amort. subv.. dpt travaux 14-15-16	-38 635	-32 142
139339 - Amort. subv. dpt travaux 17 a 20	-93 807	-67 152
139346 - Amort. subv. dpt travaux 2013	-43 681	-38 187
139347 - Amort. subv .ville 2018	-91 765	-75 690
139348 - Amort. subv. region purificateur 21	-6 854	-5 302
139800 - Amort. subv. a recevoir	-9 596	-28 568
139858 - Amort. subv. region eqpte pedago 10	-10 992	-10 970
139863 - Amort. subv. mobilier 2012	-49 770	-44 276
139864 - Amort. subv. cse	-657	-228
139865 - Amort. subv. dpt travaux 2012	-53 216	-48 881
	1 497 148	1 444 843
Total I	5 293 175	4 983 546
FONDS REPORTES ET DEDIES		
PROVISIONS		

Bilan détaillé

	au 31/08/2025	au 31/08/2024
Provisions pour charges	65 422	55 573
Total III	65 422	55 573
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
164150 - Emprunt cdc 6.8 mf	108 498	147 415
164870 - Emprunt ce 2018 1 600 k€	1 055 758	1 131 221
164880 - Emprunt ce 2018 1 200 k€	848 415	903 970
168840 - Interets coururs sur emp.	3 054	3 580
	2 015 726	2 186 186
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
401000 - Fournisseurs	165 812	73 443
401110 - Rbt personnel enseignant	539	52
408100 - Fournisseurs fact non parvenues	86 888	58 612
	253 239	132 107
Dettes fiscales et sociales		
421000 - Remunerations dues	433	
421001 - Remunerations dues prim	246	
425000 - Avances et acomptes au pers.	225	2
428200 - Dettes conges payes	2 094	
428600 - Autres charges de personnel	12 036	11 462
428700 - Personne produits a recevoir		251
431000 - Urssaf lamartine	22 504	19 798
431001 - Urssaf st anne	10 798	4 479
437200 - Humanis sante lamartine	2 883	2 465
437201 - Humanis sante st anne	846	604
437310 - Humanis retraite lamartine	6 883	6 184
437311 - Humanis retraite st anne	3 133	1 485
437330 - Humanis prevoyance lamartine	2 029	1 914
437331 - Humanis prevoyance st anne	670	500
438200 - Charges sociales / conges payes	570	
438600 - Autres charges sociales a payer	5 313	5 112
442100 - Prelevement a la source	1 219	966
444000 - Etat impots sur placements	10 708	9 454
447100 - Etat taxe sur salaires lamartine	28 097	19 547
447101 - Etat taxe sur salaires st anne	33 638	29 518
448330 - Formation opca lamartine	1 522	1 448
448331 - Formation opca st anne	436	373
	146 283	115 561
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
408400 - Founisseurs immo. non parvenues	21 303	57 572
	21 303	57 572
Autres dettes		
411000 - Client famille	2 045	4 636
419700 - Acomptes familles	59 755	63 447
419800 - Avoir a etabli		1 091
467701 - Bde - bureau des eleves	802	214
467703 - Badge cse	130	
468600 - Divers a payer		101
475006 - Voyage sortie st2s	610	399
475024 - Bol de riz	76	66
475030 - Certification cervantes	139	
475040 - Club robotique		65

Bilan détaillé

	au 31/08/2025	au 31/08/2024
475042 - Voyage sortie paris		514
475044 - Certification cambridgge	800	320
475055 - Projet vitraux	6 767	6 767
475057 - Projet college arts plastiques	103	908
475101 - Bourses anciens eleves	5 069	5 069
475102 - Fonds social	4 118	6 653
475110 - Voyage ski	1 505	
475128 - Certification voltaire	1 780	180
	83 699	90 431
Total IV	2 520 251	2 581 857
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	7 878 847	7 620 975

Compte de résultat détaillé

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION						
Cotisations						
Ventes de biens et de services	2 496 772,77		2 392 196,03		104 576,74	4,37
Ventes de biens						
707100 - Vente familles t.d -workbook-cartes	5 856,75	0,23	6 461,50	0,26	-604,75	-9,36
707103 - Ventes td arts plastiques	1 544,00	0,06			1 544,00	
	7 400,75	0,29	6 461,50	0,26	939,25	14,54
Ventes de prestations services						
706111 - Frais fixes lamartine	601 605,03	23,20	568 089,84	22,98	33 515,19	5,90
706112 - Frais modulables lamartin	420 684,80	16,22	392 852,87	15,89	27 831,93	7,08
706113 - Frais fixes st anne	186 695,77	7,20	185 681,26	7,51	1 014,51	0,55
706114 - Frais modulables st anne	44 059,60	1,70	41 726,01	1,69	2 333,59	5,59
706120 - Restauration dp lamartine	298 297,86	11,50	293 941,45	11,89	4 356,41	1,48
706121 - Restauration dp st anne	128 628,69	4,96	129 938,83	5,26	-1 310,14	-1,01
706122 - Pai accompagnement repas	2 420,00	0,09	1 674,20	0,07	745,80	44,55
706123 - Restauration interne	264 025,28	10,18	223 572,21	9,05	40 453,07	18,09
706124 - Repas ext lamartine	30 963,08	1,19	31 301,65	1,27	-338,57	-1,08
706125 - Repas ext st anne	51 399,90	1,98	48 085,65	1,95	3 314,25	6,89
706130 - Hebergement	213 797,00	8,24	184 659,45	7,47	29 137,55	15,78
706140 - Transports internes	78 395,19	3,02	67 047,12	2,71	11 348,07	16,93
706420 - Part° voyages sorties lam	83 591,01	3,22	161 312,67	6,53	-77 721,66	-48,18
706421 - Part° voyages sorties prim	31 449,17	1,21	40 734,30	1,65	-9 285,13	-22,79
706480 - Garderie abonnement	19 246,71	0,74	20 603,98	0,83	-1 357,27	-6,59
706481 - Garderie tickets	10 006,75	0,39	8 688,56	0,35	1 318,19	15,17
706800 - Subvention voyages lam	30 753,98	1,19			30 753,98	
706801 - Subvention voyages prim	6 287,13	0,24			6 287,13	
708111 - Location salle groupe ext	44 397,47	1,71	39 414,50	1,59	4 982,97	12,64
708122 - Repas prof. & personnel	9 799,00	0,38	8 830,00	0,36	969,00	10,97
708500 - Avantages en nature	3 124,65	0,12	2 912,75	0,12	211,90	7,27
708801 - Forfait desinscription	1 819,00	0,07	835,00	0,03	984,00	117,84
709300 - Reduction hebergementt			-413,00	-0,02	413,00	-100,00
709611 - Reduction famille	-72 075,05	-2,78	-65 754,77	-2,66	-6 320,28	9,61
	2 489 372,02	96,00	2 385 734,53	96,52	103 637,49	4,34
Produits de tiers financeurs	1 261 075,49		1 247 490,91		13 584,58	1,09
Concours publics et subventions d'exploitation						
731800 - Asp aide emploi lamartine			1 886,32	0,08	-1 886,32	-100,00
735100 - Forfait etat ext.	434 764,71	16,77	410 484,48	16,61	24 280,23	5,92
735210 - Forfait ext. region matereil	136 386,00	5,26	136 434,00	5,52	-48,00	-0,04
735220 - Forfait ext. region personnel	159 467,00	6,15	159 732,00	6,46	-265,00	-0,17
735310 - Forfait ext. dpt materiel	93 032,00	3,59	128 920,00	5,22	-35 888,00	-27,84
735320 - Forfait ext. dpt personnel	98 182,62	3,79	96 322,31	3,90	1 860,31	1,93
735410 - Forfait communal	22 202,82	0,86	23 860,14	0,97	-1 657,32	-6,95
735411 - Forfait communal belley	220 726,98	8,51	210 326,49	8,51	10 400,49	4,94
740000 - Subventions diverses	28 038,11	1,08	29 703,94	1,20	-1 665,83	-5,61
741300 - Subvention manuels scolaires	5 400,00	0,21	7 636,82	0,31	-2 236,82	-29,29
748200 - Taxe d'apprentissage	62 875,25	2,42	42 184,41	1,71	20 690,84	49,05
	1 261 075,49	48,63	1 247 490,91	50,47	13 584,58	1,09
Vts des fondateurs ou conso. de la dot. consom						
Ressources liées à la générosité du public						
Contributions financières						

Compte de résultat détaillé

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Repr. / amort., dépréc., prov. et transferts de ch						
781500 - Reprise provision pour risque			12 150,00	0,49	-12 150,00	-100,00
791100 - Remboursement assurance	7 753,45	0,30	2 253,51	0,09	5 499,94	244,06
791200 - Remboursement formation	3 625,00	0,14			3 625,00	
	11 378,45	0,44	14 403,51	0,58	-3 025,06	-21,00
Utilisation des fonds dédiés						
Autres produits						
758000 - Produits divers gestion courante	1 105,39	0,04	2 912,25	0,12	-1 806,86	-62,04
	1 105,39	0,04	2 912,25	0,12	-1 806,86	-62,04
Total I	3 770 332,10	145,40	3 657 002,70	147,95	113 329,40	3,10
CHARGES D'EXPLOITATION						
Achats de marchandises						
607100 - Achats livres	4 353,00	0,17	9 134,11	0,37	-4 781,11	-52,34
	4 353,00	0,17	9 134,11	0,37	-4 781,11	-52,34
Variations de stock						
Autres achats et charges externes						
604530 - Nettoyage des vitres + espaces vert	11 182,00	0,43	5 716,00	0,23	5 466,00	95,63
604560 - Restauration lamartine	204 396,71	7,88	210 282,82	8,51	-5 886,11	-2,80
604561 - Restauration st anne	117 390,19	4,53	113 963,72	4,61	3 426,47	3,01
604562 - Restauration prof. pers. ext.	27 208,52	1,05	23 992,84	0,97	3 215,68	13,40
604563 - Restauration internat	150 919,29	5,82	122 502,64	4,96	28 416,65	23,20
604564 - Restauration groupes extérieurs	25 698,49	0,99	27 063,26	1,09	-1 364,77	-5,04
604730 - Transports collectifs	92 700,00	3,57	78 900,00	3,19	13 800,00	17,49
604810 - Prest. assurance scolaire lamartine	4 645,29	0,18	4 335,44	0,18	309,85	7,15
604811 - Prest. assurance scolaire st anne	2 556,71	0,10	2 548,80	0,10	7,91	0,31
604840 - Prest. services photos	1 172,05	0,05	607,35	0,02	564,70	92,98
604870 - Activites voyages lamartine	113 715,33	4,39	159 683,41	6,46	-45 968,08	-28,79
604871 - Activites voyages st anne	37 736,30	1,46	41 739,85	1,69	-4 003,55	-9,59
604872 - Week-end integration internes	16 517,20	0,64	13 998,60	0,57	2 518,60	17,99
604873 - Journee integration 6eme + 2nde	5 931,36	0,23	4 565,32	0,18	1 366,04	29,92
606110 - Eau lamartine	11 478,35	0,44	4 127,08	0,17	7 351,27	178,12
606111 - Eau st anne	6 792,59	0,26	4 033,51	0,16	2 759,08	68,40
606120 - Electricite	47 187,13	1,82	48 680,10	1,97	-1 492,97	-3,07
606121 - Edf conciergerie lam	1 294,85	0,05	2 889,02	0,12	-1 594,17	-55,18
606130 - Gaz lycee	36 456,83	1,41	41 881,67	1,69	-5 424,84	-12,95
606131 - Gaz college	53 298,33	2,06	55 550,86	2,25	-2 252,53	-4,05
606133 - Gaz ecole	23 684,89	0,91	22 080,23	0,89	1 604,66	7,27
606160 - Carburant	2 103,42	0,08	2 222,98	0,09	-119,56	-5,38
606310 - Fourniture atelier	7 680,23	0,30	4 244,24	0,17	3 435,99	80,96
606320 - Fourniture nettoyage entretien	12 078,41	0,47	13 998,55	0,57	-1 920,14	-13,72
606360 - Fournitures equipt restauration	2 610,41	0,10	4 099,84	0,17	-1 489,43	-36,33
606380 - Fournitures diverses lamartine	5 566,25	0,21	9 184,99	0,37	-3 618,74	-39,40
606381 - Fournitures diverses st anne	2 216,47	0,09	2 211,63	0,09	4,84	0,22
606420 - Fourniture reprographie	5 065,02	0,20	3 791,31	0,15	1 273,71	33,60
606430 - Fournitures administratives lamarti	8 970,36	0,35	6 226,26	0,25	2 744,10	44,07
606431 - Fournitures administratives st anne	1 747,13	0,07	1 877,24	0,08	-130,11	-6,93
606800 - Fourn. pedagogique st anne	21 380,23	0,82	20 634,45	0,83	745,78	3,61
606801 - Fourn. pedagogique bac pro commerc	86,70				86,70	
606802 - Fourn. activites cdi	1 874,82	0,07	2 313,31	0,09	-438,49	-18,96
606804 - Fourn. activites e.p.s.			260,42	0,01	-260,42	-100,00
606805 - Fourn. pedagogique lamartine	109,01				109,01	
606806 - Fourn. activites anglais	199,38	0,01	145,50	0,01	53,88	37,03

Compte de résultat détaillé

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
606808 - Fourn. activites allemand	22,65				22,65	
606817 - Fournit activite ulis	640,14	0,02	528,48	0,02	111,66	21,13
606824 - Fourn. act.arts plastiques	2 809,52	0,11	1 319,99	0,05	1 489,53	112,84
606828 - Fourn. act. musique	668,70	0,03	638,70	0,03	30,00	4,70
606829 - Fourn act.svt college + svt st2s	2 046,92	0,08	1 970,50	0,08	76,42	3,88
606832 - Fourn pedagogique techno college	228,00	0,01	792,00	0,03	-564,00	-71,21
606836 - Fourn. act.spc cl+pro+sti2d+mps	3 772,64	0,15	3 214,02	0,13	558,62	17,38
606840 - Fourn projet robot	7 978,12	0,31	4 025,73	0,16	3 952,39	98,18
606850 - Fourn. activites pro sen	3 014,63	0,12	3 342,03	0,14	-327,40	-9,80
606851 - Fourn. sti2d + cit	2 901,52	0,11	1 655,60	0,07	1 245,92	75,25
606864 - Fourn. act. st2s 1ere+ term	299,00	0,01	289,12	0,01	9,88	3,42
606910 - Fourn. activites pastorale	3 962,42	0,15	5 727,66	0,23	-1 765,24	-30,82
606912 - Fourn. activites externat	32,27		76,94		-44,67	-58,06
606914 - Fourn. activites catechese st anne	596,24	0,02	745,94	0,03	-149,70	-20,07
609100 - Ristournes rfa	-2 761,65	-0,11	-3 180,14	-0,13	418,49	-13,16
612200 - Credit bail tunnel lavage	10 854,84	0,42	10 854,84	0,44		
613200 - Location installations sportives	13 497,18	0,52	6 258,88	0,25	7 238,30	115,65
613214 - Loyer villeneuve lycee	12 000,00	0,46	12 000,00	0,49		
613215 - Location st anne + internat sci a.	252 000,00	9,72	252 000,00	10,20		
613510 - Location newrest			8 992,60	0,36	-8 992,60	-100,00
613520 - Location photocopieurs	6 538,47	0,25	6 538,47	0,26		
613540 - Location de logiciels	15 709,28	0,61	14 323,30	0,58	1 385,98	9,68
613550 - Location divers			165,49	0,01	-165,49	-100,00
615230 - Charges de verifications periodique	4 118,18	0,16	3 513,30	0,14	604,88	17,22
615280 - Entretien. installations generales	34 484,41	1,33	14 866,14	0,60	19 618,27	131,97
615515 - Entretien .materiel de cuisine	12 696,46	0,49	9 457,08	0,38	3 239,38	34,25
615520 - Entretien materiel de transport	241,60	0,01	560,77	0,02	-319,17	-56,92
615610 - Maintenance chauffage lamartine	7 351,60	0,28	7 203,57	0,29	148,03	2,05
615611 - Maintenance chauffage st anne	886,27	0,03	868,41	0,04	17,86	2,06
615620 - Maintenance informatique	14 806,39	0,57	16 303,99	0,66	-1 497,60	-9,19
615625 - Maintenance adoucisseur	2 432,53	0,09	1 815,49	0,07	617,04	33,99
615628 - Maintenance controle acces / ascens	5 069,39	0,20	5 302,92	0,21	-233,53	-4,40
615630 - Maintenance extincteurs	1 385,09	0,05	5 768,93	0,23	-4 383,84	-75,99
615660 - Maintenance alarme	5 024,81	0,19	6 325,84	0,26	-1 301,03	-20,57
615670 - Maintenance mat. reprographie	8 590,86	0,33	8 758,75	0,35	-167,89	-1,92
615680 - Deratisation / desinsectisation	3 354,00	0,13	1 926,00	0,08	1 428,00	74,14
616115 - Ass. multirisques lamartine	10 691,94	0,41	7 564,98	0,31	3 126,96	41,33
616116 - Ass. multirisques primaire	2 996,10	0,12	3 024,17	0,12	-28,07	-0,93
616610 - Ass. resp. civile lamartine	795,00	0,03	795,00	0,03		
616611 - Ass. resp. civile st anne	671,71	0,03	634,99	0,03	36,72	5,78
616710 - Ass. vehicule	2 225,72	0,09	2 031,94	0,08	193,78	9,54
618200 - Documentation generale lamartine	123,00		555,55	0,02	-432,55	-77,86
621101 - Personnel interimaire divers	23 745,55	0,92	28 695,96	1,16	-4 950,41	-17,25
621410 - Personnel exterieur lamartine	6 937,31	0,27	3 485,00	0,14	3 452,31	99,06
621411 - Personnel exterieur st anne	2 323,00	0,09	1 985,20	0,08	337,80	17,02
622610 - Honoraires gestion-audit	20 907,50	0,81	18 066,80	0,73	2 840,70	15,72
622700 - Frais actes-avocats-contentieux	1 980,00	0,08	8 483,88	0,34	-6 503,88	-76,66
623100 - Annonces et insertions	11 487,58	0,44	12 223,09	0,49	-735,51	-6,02
623300 - Manifestations et expositions	2 854,57	0,11	3 042,18	0,12	-187,61	-6,17
625100 - Missions et déplacements lamartine	2 937,97	0,11	1 472,05	0,06	1 465,92	99,58
625101 - Missions et déplacements st anne	416,70	0,02	69,20		347,50	502,17
625700 - Frais de receptions	9 705,81	0,37	5 193,00	0,21	4 512,81	86,90

Compte de résultat détaillé

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
626300 - Affranchissement	4 376,27	0,17	5 285,49	0,21	-909,22	-17,20
626500 - Telephone et telecopie	9 813,12	0,38	7 800,42	0,32	2 012,70	25,80
627000 - Frais de banque	3 733,13	0,14	4 467,63	0,18	-734,50	-16,44
628100 - Cotisations lamartine	59 179,07	2,28	56 006,45	2,27	3 172,62	5,66
628101 - Cotisations st anne	24 113,26	0,93	21 956,36	0,89	2 156,90	9,82
628800 - Collecte dechets	1 929,40	0,07	847,06	0,03	1 082,34	127,78
	1 704 846,44	65,75	1 668 990,98	67,52	35 855,46	2,15
Aides financières						
Impôts, taxes et versements assimilés						
631100 - Taxe sur les salaires lamartine	49 829,05	1,92	40 470,83	1,64	9 358,22	23,12
631101 - Taxe sur les salaires st anne	19 861,68	0,77	15 419,65	0,62	4 442,03	28,81
633300 - Formation professionnelle lamartine	21 158,42	0,82	12 468,98	0,50	8 689,44	69,69
633301 - Formation professionnelle st anne	2 765,34	0,11	2 426,73	0,10	338,61	13,95
635120 - Taxes foncieres lamartine	23 468,00	0,91	22 577,00	0,91	891,00	3,95
635121 - Taxe fonciere st anne	21 918,00	0,85	21 288,00	0,86	630,00	2,96
635122 - Taxe ordures menageres	7 123,58	0,27	7 123,58	0,29		
635400 - Droits reproduction reprographie	3 007,24	0,12	2 798,95	0,11	208,29	7,44
	149 131,31	5,75	124 573,72	5,04	24 557,59	19,71
Salaires et traitements						
641110 - Pers. de service lamartine	212 435,12	8,19	182 057,26	7,37	30 377,86	16,69
641111 - Pers. de service st anne	35 165,63	1,36	18 663,09	0,76	16 502,54	88,42
641120 - Pers. admin. non cadre lamartine	50 646,15	1,95	47 485,05	1,92	3 161,10	6,66
641121 - Pers. admin. non cadre st anne	49 271,89	1,90	61 524,90	2,49	-12 253,01	-19,92
641130 - Pers. admin. cadre lamartine	167 680,38	6,47	163 984,40	6,63	3 695,98	2,25
641131 - Pers. admin. cadre st anne	28 553,07	1,10	28 057,35	1,14	495,72	1,77
641140 - Pers. educatif non cadre lamartine	215 887,25	8,33	222 569,75	9,00	-6 682,50	-3,00
641141 - Pers. educatif non cadre st anne	99 730,47	3,85	78 431,97	3,17	21 298,50	27,16
641150 - Pers. educatif cadre lamartine	114 516,23	4,42	109 893,76	4,45	4 622,47	4,21
641200 - Indemn. conges payes lamartine	2 094,00	0,08	-941,00	-0,04	3 035,00	-322,53
	975 980,19	37,64	911 726,53	36,89	64 253,66	7,05
Charges sociales						
645100 - Cotisations urssaf lamartine	120 135,69	4,63	113 164,89	4,58	6 970,80	6,16
645101 - Cotisations urssaf st anne	29 175,65	1,13	21 644,94	0,88	7 530,71	34,79
645200 - Cotis. humanis sante lamartine	8 454,55	0,33	6 917,95	0,28	1 536,60	22,21
645201 - Cotis. humanis sante st anne	2 084,80	0,08	1 723,20	0,07	361,60	20,98
645310 - Cotisations retraite lamartine	39 580,79	1,53	38 222,32	1,55	1 358,47	3,55
645311 - Cotisations retraite st anne	10 468,10	0,40	8 515,37	0,34	1 952,73	22,93
645330 - Cotis. prevoyance lamartine	35 609,54	1,37	34 669,08	1,40	940,46	2,71
645331 - Cotis. prevoyance st anne	11 183,40	0,43	9 952,62	0,40	1 230,78	12,37
645840 - Charges sociales / conges payes	570,00	0,02	-304,00	-0,01	874,00	-287,50
647200 - Dotation comite entreprise	12 036,36	0,46	11 462,11	0,46	574,25	5,01
647500 - Medecine du travail	5 556,00	0,21	5 101,20	0,21	454,80	8,92
647910 - Indemnites trajets	2 609,00	0,10	2 566,00	0,10	43,00	1,68
	277 463,88	10,70	253 635,68	10,26	23 828,20	9,39
Dotations aux amortissements et aux dépréciati						
681110 - Dot. amort. s/immobil. incorporel.			842,00	0,03	-842,00	-100,00
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	418 291,98	16,13	431 625,02	17,46	-13 333,04	-3,09
681740 - Provision creances douteuses	1 878,39	0,07	294,00	0,01	1 584,39	538,91
	420 170,37	16,20	432 761,02	17,51	-12 590,65	-2,91
Dotations aux provisions						
681532 - Dotations provisions risques	9 849,00	0,38			9 849,00	
	9 849,00	0,38			9 849,00	

Compte de résultat détaillé

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Reports en fonds dédiés						
Autres charges						
654100 - Perte sur creances	410,70	0,02			410,70	
658000 - Charges diverses de gestion courant	822,14	0,03	654,67	0,03	167,47	25,58
	1 232,84	0,05	654,67	0,03	578,17	88,31
Total II	3 543 027,03	136,63	3 401 476,71	137,62	141 550,32	4,16
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	227 305,07	8,77	255 525,99	10,34	-28 220,92	-11,04
PRODUITS FINANCIERS						
De participation						
D'autres valeurs mobilières et créances de l'acti						
Autres intérêts et produits assimilés						
768000 - Produits financiers lam	45 797,20	1,77	44 095,11	1,78	1 702,09	3,86
	45 797,20	1,77	44 095,11	1,78	1 702,09	3,86
Repr./ provisions, dépréciations et transferts de						
Différences positives de change						
Produits nets / cessions de valeurs mob. de pla						
Total III	45 797,20	1,77	44 095,11	1,78	1 702,09	3,86
CHARGES FINANCIERES						
Dotations aux amort., aux dépréciations et provi						
686500 - Provisions risques financiers	84 900,00	3,27	143 000,00	5,79	-58 100,00	-40,63
	84 900,00	3,27	143 000,00	5,79	-58 100,00	-40,63
Intérêts et charges assililées						
661100 - Interets sur emprunts	41 196,75	1,59	44 755,99	1,81	-3 559,24	-7,95
	41 196,75	1,59	44 755,99	1,81	-3 559,24	-7,95
Différences négatives de change						
Chges nettes / cessions de valeurs mob. de pla						
Total IV	126 096,75	4,86	187 755,99	7,60	-61 659,24	-32,84
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-80 299,55	-3,10	-143 660,88	-5,81	63 361,33	-44,10
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II)	147 005,52	5,67	111 865,11	4,53	35 140,41	31,41
PRODUITS EXCEPTIONNELS						
Sur opérations de gestion						
771800 - Autres produits except. de gestion	1 695,50	0,07	1 465,10	0,06	230,40	15,73
	1 695,50	0,07	1 465,10	0,06	230,40	15,73
Sur opérations en capital						
Reprises provisions, dép., et transferts de charg						
777000 - Quote-part des subventions vir+ées	126 888,94	4,89	123 319,73	4,99	3 569,21	2,89
	126 888,94	4,89	123 319,73	4,99	3 569,21	2,89
Total V	128 584,44	4,96	124 784,83	5,05	3 799,61	3,04
CHARGES EXCEPTIONNELLES						
Sur opérations de gestion						
671800 - Autres charges except. de gestion	8 879,13	0,34			8 879,13	
	8 879,13	0,34			8 879,13	
Sur opérations en capital						
675600 - Vnc actifs cédés - immo financières	152,45	0,01			152,45	
	152,45	0,01			152,45	
Dot. amortissements, aux dépréciations et provi						
Total VI	9 031,58	0,35			9 031,58	
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	119 552,86	4,61	124 784,83	5,05	-5 231,97	-4,19
Participation des salariés aux résultats (VII)						

Compte de résultat détaillé

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Impôts sur les bénéfices (VIII)						
695200 - Impots societes	9 234,46	0,36	10 966,49	0,44	-1 732,03	-15,79
	9 234,46	0,36	10 966,49	0,44	-1 732,03	-15,79
Total des produits (I + III + V)	3 944 713,74	152,12	3 825 882,64	154,79	118 831,10	3,11
Total des charges ((II + IV + VI + VII + VI	3 687 389,82	142,20	3 600 199,19	145,66	87 190,63	2,42
EXCEDENT OU DEFICIT	257 323,92	9,92	225 683,45	9,13	31 640,47	14,02
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NA						
Dons en nature						
Prestations en nature						
Bénévolat						
TOTAL						
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLO						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite						
Prestations en nature						
Personnel bénévole						
TOTAL						

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/08/2025	Exercice N-1 31/08/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
707100 - Vente familles t.d -workbook-cartes	5 857	6 462
707103 - Ventes td arts plastiques	1 544	
	7 401	6 462
Ventes de prestations de services		
706111 - Frais fixes lamartine	601 605	568 090
706112 - Frais modulables lamartin	420 685	392 853
706113 - Frais fixes st anne	186 696	185 681
706114 - Frais modulables st anne	44 060	41 726
706120 - Restauration dp lamartine	298 298	293 941
706121 - Restauration dp st anne	128 629	129 939
706122 - Pai accompagnement repas	2 420	1 674
706123 - Restauration interne	264 025	223 572
706124 - Repas ext lamartine	30 963	31 302
706125 - Repas ext st anne	51 400	48 086
706130 - Hebergement	213 797	184 659
706140 - Transports internes	78 395	67 047
706420 - Part° voyages sorties lam	83 591	161 313
706421 - Part° voyages sorties prim	31 449	40 734
706480 - Garderie abonnement	19 247	20 604
706481 - Garderie tickets	10 007	8 689
706800 - Subvention voyages lam	30 754	
706801 - Subvention voyages prim	6 287	
708111 - Location salle groupe ext	44 397	39 415
708122 - Repas prof. & personnel	9 799	8 830
708500 - Avantages en nature	3 125	2 913
708801 - Forfait desinscription	1 819	835
709300 - Reduction hebergementt		-413
709611 - Reduction famille	-72 075	-65 755
	2 489 372	2 385 735
Produits des tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
731800 - Asp aide emploi lamartine		1 886
735100 - Forfait etat ext.	434 765	410 484
735210 - Forfait ext. region matereil	136 386	136 434
735220 - Forfait ext. region personnel	159 467	159 732
735310 - Forfait ext. dpt materiel	93 032	128 920
735320 - Forfait ext. dpt personnel	98 183	96 322
735410 - Forfait communal	22 203	23 860
735411 - Forfait communal belley	220 727	210 326
740000 - Subventions diverses	28 038	29 704
741300 - Subvention manuels scolaires	5 400	7 637
748200 - Taxe d'apprentissage	62 875	42 184
	1 261 075	1 247 491
Reprises sur provisions et amortissements, transferts de charges		
781500 - Reprise provision pour risque		12 150
791100 - Remboursement assurance	7 753	2 254
791200 - Remboursement formation	3 625	
	11 378	14 404
Autres produits		
758000 - Produits divers gestion courante	1 105	2 912
	1 105	2 912
Total I	3 770 332	3 657 003
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
607100 - Achats livres	4 353	9 134

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/08/2025	Exercice N-1 31/08/2024
609100 - Ristournes rfa	-2 762	-3 180
	1 591	5 954
Autres achats et charges externes		
604530 - Nettoyage des vitres + espaces vert	11 182	5 716
604560 - Restauration lamartine	204 397	210 283
604561 - Restauration st anne	117 390	113 964
604562 - Restauration prof. pers. ext.	27 209	23 993
604563 - Restauration internat	150 919	122 503
604564 - Restauration groupes extérieurs	25 698	27 063
604730 - Transports collectifs	92 700	78 900
604810 - Prest. assurance scolaire lamartine	4 645	4 335
604811 - Prest. assurance scolaire st anne	2 557	2 549
604840 - Prest. services photos	1 172	607
604870 - Activites voyages lamartine	113 715	159 683
604871 - Activites voyages st anne	37 736	41 740
604872 - Week-end integration internes	16 517	13 999
604873 - Journee integration 6eme + 2nde	5 931	4 565
606110 - Eau lamartine	11 478	4 127
606111 - Eau st anne	6 793	4 034
606120 - Electricite	47 187	48 680
606121 - Edf conciergerie lam	1 295	2 889
606130 - Gaz lycee	36 457	41 882
606131 - Gaz college	53 298	55 551
606133 - Gaz ecole	23 685	22 080
606160 - Carburant	2 103	2 223
606310 - Fourniture atelier	7 680	4 244
606320 - Fourniture nettoyage entretien	12 078	13 999
606360 - Fournitures equipt restauration	2 610	4 100
606380 - Fournitures diverses lamartine	5 566	9 185
606381 - Fournitures diverses st anne	2 216	2 212
606420 - Fourniture reprographie	5 065	3 791
606430 - Fournitures administratives lamarti	8 970	6 226
606431 - Fournitures administratives st anne	1 747	1 877
606800 - Fourn. pedagogique st anne	21 380	20 634
606801 - Fourn. pedagogique bac pro commerce	87	
606802 - Fourn. activites cdi	1 875	2 313
606804 - Fourn. activites e.p.s.		260
606805 - Fourn. pedagogique lamartine	109	
606806 - Fourn. activites anglais	199	146
606808 - Fourn. activites allemand	23	
606817 - Fournit activite ulis	640	528
606824 - Fourn. act.arts plastiques	2 810	1 320
606828 - Fourn. act. musique	669	639
606829 - Fourn act.svt college + svt st2s	2 047	1 971
606832 - Fourn pedagogique techno college	228	792
606836 - Fourn. act.spc cl+pro+sti2d+mps	3 773	3 214
606840 - Fourn projet robot	7 978	4 026
606850 - Fourn. activites pro sen	3 015	3 342
606851 - Fourn. sti2d + cit	2 902	1 656
606864 - Fourn. act. st2s 1ere+ term	299	289
606910 - Fourn. activites pastorale	3 962	5 728
606912 - Fourn. activites externat	32	77
606914 - Fourn. activites catechese st anne	596	746

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/08/2025	Exercice N-1 31/08/2024
612200 - Credit bail tunnel lavage	10 855	10 855
613200 - Location installations sportives	13 497	6 259
613214 - Loyer villeneuve lycee	12 000	12 000
613215 - Location st anne + internat sci a.	252 000	252 000
613510 - Location newrest		8 993
613520 - Location photocopieurs	6 538	6 538
613540 - Location de logiciels	15 709	14 323
613550 - Location divers		165
615230 - Charges de verifications periodique	4 118	3 513
615280 - Entretien. installations generales	34 484	14 866
615515 - Entretien .materiel de cuisine	12 696	9 457
615520 - Entretien materiel de transport	242	561
615610 - Maintenance chauffage lamartine	7 352	7 204
615611 - Maintenance chauffage st anne	886	868
615620 - Maintenance informatique	14 806	16 304
615625 - Maintenance adoucisseur	2 433	1 815
615628 - Maintenance controle acces / ascens	5 069	5 303
615630 - Maintenance extincteurs	1 385	5 769
615660 - Maintenance alarme	5 025	6 326
615670 - Maintenance mat. reprographie	8 591	8 759
615680 - Deratisation / desinsectisation	3 354	1 926
616115 - Ass. multirisques lamartine	10 692	7 565
616116 - Ass. multirisques primaire	2 996	3 024
616610 - Ass. resp. civile lamartine	795	795
616611 - Ass. resp. civile st anne	672	635
616710 - Ass. vehicule	2 226	2 032
618200 - Documentation generale lamartine	123	556
621101 - Personnel interimaire divers	23 746	28 696
621410 - Personnel exterieur lamartine	6 937	3 485
621411 - Personnel exterieur st anne	2 323	1 985
622610 - Honoraires gestion-audit	20 908	18 067
622700 - Frais actes-avocats-contentieux	1 980	8 484
623100 - Annonces et insertions	11 488	12 223
623300 - Manifestations et expositions	2 855	3 042
625100 - Missions et déplacements lamartine	2 938	1 472
625101 - Missions et déplacements st anne	417	69
625700 - Frais de receptions	9 706	5 193
626300 - Affranchissement	4 376	5 285
626500 - Telephone et telecopie	9 813	7 800
627000 - Frais de banque	3 733	4 468
628100 - Cotisations lamartine	59 179	56 006
628101 - Cotisations st anne	24 113	21 956
628800 - Collecte dechets	1 929	847
	1 707 608	1 672 171
Impôts, taxes et versements assimilés		
631100 - Taxe sur les salaires lamartine	49 829	40 471
631101 - Taxe sur les salaires st anne	19 862	15 420
633300 - Formation professionnelle lamartine	21 158	12 469
633301 - Formation professionnelle st anne	2 765	2 427
635120 - Taxes foncieres lamartine	23 468	22 577
635121 - Taxe fonciere st anne	21 918	21 288
635122 - Taxe ordures menageres	7 124	7 124
635400 - Droits reproduction reprographie	3 007	2 799

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/08/2025	Exercice N-1 31/08/2024
	149 131	124 574
Salaires et traitements		
641110 - Pers. de service lamartine	212 435	182 057
641111 - Pers. de service st anne	35 166	18 663
641120 - Pers. admin. non cadre lamartine	50 646	47 485
641121 - Pers. admin. non cadre st anne	49 272	61 525
641130 - Pers. admin. cadre lamartine	167 680	163 984
641131 - Pers. admin. cadre st anne	28 553	28 057
641140 - Pers. éducatif non cadre lamartine	215 887	222 570
641141 - Pers. éducatif non cadre st anne	99 730	78 432
641150 - Pers. éducatif cadre lamartine	114 516	109 894
641200 - Indemn. congés payés lamartine	2 094	-941
	975 980	911 727
Charges sociales		
645100 - Cotisations urssaf lamartine	120 136	113 165
645101 - Cotisations urssaf st anne	29 176	21 645
645200 - Cotis. humanis sante lamartine	8 455	6 918
645201 - Cotis. humanis sante st anne	2 085	1 723
645310 - Cotisations retraite lamartine	39 581	38 222
645311 - Cotisations retraite st anne	10 468	8 515
645330 - Cotis. prévoyance lamartine	35 610	34 669
645331 - Cotis. prévoyance st anne	11 183	9 953
645840 - Charges sociales / congés payés	570	-304
647200 - Dotation comité entreprise	12 036	11 462
647500 - Médecine du travail	5 556	5 101
647910 - Indemnités trajets	2 609	2 566
	277 464	253 636
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
681110 - Dot. amort. s/immobil. incorporel.		842
681120 - Dot. amort. s/immobil. corporel.	418 292	431 625
681740 - Provision créances douteuses	1 878	294
	420 170	432 761
Dotations aux provisions		
681532 - Dotations provisions risques	9 849	
	9 849	
Autres charges		
654100 - Perte sur créances	411	
658000 - Charges diverses de gestion courant	822	655
	1 233	655
Total II	3 543 027	3 401 477
1 . RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	227 305	255 526
PRODUITS FINANCIERS		
Autres intérêts et produits assimilés		
768000 - Produits financiers lam	45 797	44 095
	45 797	44 095
Total III	45 797	44 095
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
686500 - Provisions risques financiers	84 900	143 000
	84 900	143 000

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/08/2025	Exercice N-1 31/08/2024
Intérêts et charges assimilées		
661100 - Interets sur emprunts	41 197	44 756
	41 197	44 756
Total IV	126 097	187 756
2 . RESULTAT FINANCIER (III-IV)	-80 300	-143 661

	Exercice N 31/08/2025	Exercice N-1 31/08/2024
3 . RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	147 006	111 865
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion		
771800 - Autres produits except. de gestion	1 696	1 465
	1 696	1 465
Sur opérations en capital		
777000 - Quote-part des subventions vir+ées	126 889	123 320
	126 889	123 320
Total V	128 584	124 785
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
671800 - Autres charges except. de gestion	8 879	
	8 879	
Sur opérations en capital		
675600 - Vnc actifs cédés - immo financières	152	
	152	
Total VI	9 032	
4 . RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	119 553	124 785
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
695200 - Impots societes	9 234	10 966
	9 234	10 966
Total des produits (I+III+V)	3 944 714	3 825 883
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	3 687 390	3 600 199
EXCEDENT OU DEFICIT	257 324	225 683

Soldes Intermédiaires de Gestion

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
Ventes de marchandises	7 401	100,00	6 462	100,00	939	14,54
Coût d'achats marchandises vendues	4 353	58,82	9 134	141,36	-4 781	-52,34
MARGE COMMERCIALE	3 048	41,18	-2 673	-41,36	5 720	214,04
Production vendue	2 489 372	100,00	2 385 735	100,00	103 637	4,34
Production stockée						
Production immobilisée						
Cie de matières et sous-traitance	809 008	32,50	806 720	33,81	2 288	0,28
MARGE DE PRODUCTION	1 680 364	67,50	1 579 015	66,19	101 350	6,42
CHIFFRE D'AFFAIRES H.T	2 496 773	100,00	2 392 196	100,00	104 577	4,37
MARGE BRUTE GLOBALE	1 683 412	67,42	1 576 342	65,90	107 070	6,79
Autres achats et charges externes	895 839	35,88	862 271	36,05	33 568	3,89
VALEUR AJOUTEE	787 573	31,54	714 071	29,85	73 502	10,29
Subventions d'exploitation	96 313	3,86	79 525	3,32	16 788	21,11
Impôts, taxes et versements assimilés	149 131	5,97	124 574	5,21	24 558	19,71
Charges de personnel	1 253 444	50,20	1 165 362	48,72	88 082	7,56
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-518 689	-20,77	-496 340	-20,75	-22 349	4,50
Reprises s/ charges et Transferts	11 378	0,46	14 404	0,60	-3 025	-21,00
Autres produits	1 165 868	46,69	1 170 878	48,95	-5 010	-0,43
Dot. amortissements et provisions	430 019	17,22	432 761	18,09	-2 742	-0,63
Autres charges	1 233	0,05	655	0,03	578	88,31
RESULTAT D'EXPLOITATION	227 305	9,10	255 526	10,68	-28 221	-11,04
Quote part résultat en commun						
Produits financiers	45 797	1,83	44 095	1,84	1 702	3,86
Charges financières	126 097	5,05	187 756	7,85	-61 659	-32,84
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	147 006	5,89	111 865	4,68	35 140	31,41
Produits exceptionnels	128 584	5,15	124 785	5,22	3 800	3,04
Charges exceptionnelles	9 032	0,36			9 032	
Résultat exceptionnel	119 553	4,79	124 785	5,22	-5 232	-4,19
Participation des salariés						
Impôts sur les bénéfices	9 234	0,37	10 966	0,46	-1 732	-15,79
RESULTAT DE L'EXERCICE	257 324	10,31	225 683	9,43	31 640	14,02

Soldes Intermédiaires de Gestion

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 707100 Vente familles t.d -workboo	5 856,75	79,14	6 461,50	100,00	-604,75	-9,36
- 707103 Ventes td arts plastiques	1 544,00	20,86			1 544,00	
Ventes de marchandises	7 400,75	100,00	6 461,50	100,00	939,25	14,54
- 607100 Achats livres	4 353,00	58,82	9 134,11	141,36	-4 781,11	-52,34
Coût d'achats marchandises ve	4 353,00	58,82	9 134,11	141,36	-4 781,11	-52,34
MARGE COMMERCIALE	3 047,75	41,18	-2 672,61	-41,36	5 720,36	214,04
- 706111 Frais fixes lamartine	601 605,03	24,17	568 089,84	23,81	33 515,19	5,90
- 706112 Frais modulables lamartin	420 684,80	16,90	392 852,87	16,47	27 831,93	7,08
- 706113 Frais fixes st anne	186 695,77	7,50	185 681,26	7,78	1 014,51	0,55
- 706114 Frais modulables st anne	44 059,60	1,77	41 726,01	1,75	2 333,59	5,59
- 706120 Restauration dp lamartine	298 297,86	11,98	293 941,45	12,32	4 356,41	1,48
- 706121 Restauration dp st anne	128 628,69	5,17	129 938,83	5,45	-1 310,14	-1,01
- 706122 Pai accompagnement repa	2 420,00	0,10	1 674,20	0,07	745,80	44,55
- 706123 Restauration interne	264 025,28	10,61	223 572,21	9,37	40 453,07	18,09
- 706124 Repas ext lamartine	30 963,08	1,24	31 301,65	1,31	-338,57	-1,08
- 706125 Repas ext st anne	51 399,90	2,06	48 085,65	2,02	3 314,25	6,89
- 706130 Hébergement	213 797,00	8,59	184 659,45	7,74	29 137,55	15,78
- 706140 Transports internes	78 395,19	3,15	67 047,12	2,81	11 348,07	16,93
- 706420 Part° voyages sorties lam	83 591,01	3,36	161 312,67	6,76	-77 721,66	-48,18
- 706421 Part° voyages sorties prim	31 449,17	1,26	40 734,30	1,71	-9 285,13	-22,79
- 706480 Garderie abonnement	19 246,71	0,77	20 603,98	0,86	-1 357,27	-6,59
- 706481 Garderie tickets	10 006,75	0,40	8 688,56	0,36	1 318,19	15,17
- 706800 Subvention voyages lam	30 753,98	1,24			30 753,98	
- 706801 Subvention voyages prim	6 287,13	0,25			6 287,13	
- 708111 Location salle groupe ext	44 397,47	1,78	39 414,50	1,65	4 982,97	12,64
- 708122 Repas prof. & personnel	9 799,00	0,39	8 830,00	0,37	969,00	10,97
- 708500 Avantages en nature	3 124,65	0,13	2 912,75	0,12	211,90	7,27
- 708801 Forfait desinscription	1 819,00	0,07	835,00	0,03	984,00	117,84
- 709300 Reduction hebergementt			-413,00	-0,02	413,00	100,00
- 709611 Reduction famille	-72 075,05	-2,90	-65 754,77	-2,76	-6 320,28	9,61
Production vendue	2 489 372,02	100,00	2 385 734,53	100,00	103 637,49	4,34
- 604530 Nettoyage des vitres + esp	11 182,00	0,45	5 716,00	0,24	5 466,00	95,63
- 604560 Restauration lamartine	204 396,71	8,21	210 282,82	8,81	-5 886,11	-2,80
- 604561 Restauration st anne	117 390,19	4,72	113 963,72	4,78	3 426,47	3,01
- 604562 Restauration prof. pers. ext	27 208,52	1,09	23 992,84	1,01	3 215,68	13,40
- 604563 Restauration internat	150 919,29	6,06	122 502,64	5,13	28 416,65	23,20
- 604564 Restauration groupes exter	25 698,49	1,03	27 063,26	1,13	-1 364,77	-5,04
- 604730 Transports collectifs	92 700,00	3,72	78 900,00	3,31	13 800,00	17,49
- 604810 Prest. assurance scolaire l	4 645,29	0,19	4 335,44	0,18	309,85	7,15
- 604811 Prest. assurance scolaire s	2 556,71	0,10	2 548,80	0,11	7,91	0,31
- 604840 Prest. services photos	1 172,05	0,05	607,35	0,03	564,70	92,98
- 604870 Activites voyages lamartine	113 715,33	4,57	159 683,41	6,69	-45 968,08	-28,79
- 604871 Activites voyages st anne	37 736,30	1,52	41 739,85	1,75	-4 003,55	-9,59

Soldes Intermédiaires de Gestion

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 604872 Week-end integration interr	16 517,20	0,66	13 998,60	0,59	2 518,60	17,99
- 604873 Journee integration 6eme +	5 931,36	0,24	4 565,32	0,19	1 366,04	29,92
- 609100 Ristournes rfa	-2 761,65	-0,11	-3 180,14	-0,13	418,49	13,16
Cie de matières et sous-traitant	809 007,79	32,50	806 719,91	33,81	2 287,88	0,28
MARGE DE PRODUCTION	1 680 364,23	67,50	1 579 014,62	66,19	101 349,61	6,42
CHIFFRE D'AFFAIRES H.T	2 496 772,77	100,00	2 392 196,03	100,00	104 576,74	4,37
MARGE BRUTE GLOBALE	1 683 411,98	67,42	1 576 342,01	65,90	107 069,97	6,79
- 606110 Eau lamartine	11 478,35	0,46	4 127,08	0,17	7 351,27	178,12
- 606111 Eau st anne	6 792,59	0,27	4 033,51	0,17	2 759,08	68,40
- 606120 Electricite	47 187,13	1,89	48 680,10	2,03	-1 492,97	-3,07
- 606121 Edf conciergerie lam	1 294,85	0,05	2 889,02	0,12	-1 594,17	-55,18
- 606130 Gaz lycee	36 456,83	1,46	41 881,67	1,75	-5 424,84	-12,95
- 606131 Gaz college	53 298,33	2,13	55 550,86	2,32	-2 252,53	-4,05
- 606133 Gaz ecole	23 684,89	0,95	22 080,23	0,92	1 604,66	7,27
- 606160 Carburant	2 103,42	0,08	2 222,98	0,09	-119,56	-5,38
- 606310 Fourniture atelier	7 680,23	0,31	4 244,24	0,18	3 435,99	80,96
- 606320 Fourniture nettoyage entre	12 078,41	0,48	13 998,55	0,59	-1 920,14	-13,72
- 606360 Fournitures equipt restaura	2 610,41	0,10	4 099,84	0,17	-1 489,43	-36,33
- 606380 Fournitures diverses lamar	5 566,25	0,22	9 184,99	0,38	-3 618,74	-39,40
- 606381 Fournitures diverses st anr	2 216,47	0,09	2 211,63	0,09	4,84	0,22
- 606420 Fourniture reprographie	5 065,02	0,20	3 791,31	0,16	1 273,71	33,60
- 606430 Fournitures administratives	8 970,36	0,36	6 226,26	0,26	2 744,10	44,07
- 606431 Fournitures administratives	1 747,13	0,07	1 877,24	0,08	-130,11	-6,93
- 606800 Fourn. pedagogique st ann	21 380,23	0,86	20 634,45	0,86	745,78	3,61
- 606801 Fourn. pedagogique bac pr	86,70				86,70	
- 606802 Fourn. activites cdi	1 874,82	0,08	2 313,31	0,10	-438,49	-18,96
- 606804 Fourn. activites e.p.s.			260,42	0,01	-260,42	-100,0
- 606805 Fourn. pedagogique lamart	109,01				109,01	
- 606806 Fourn. activites anglais	199,38	0,01	145,50	0,01	53,88	37,03
- 606808 Fourn. activites allemand	22,65				22,65	
- 606817 Fournit activite ulis	640,14	0,03	528,48	0,02	111,66	21,13
- 606824 Fourn. act.arts plastiques	2 809,52	0,11	1 319,99	0,06	1 489,53	112,84
- 606828 Fourn. act. musique	668,70	0,03	638,70	0,03	30,00	4,70
- 606829 Fourn act.svt college + svt	2 046,92	0,08	1 970,50	0,08	76,42	3,88
- 606832 Fourn pedagogique techno	228,00	0,01	792,00	0,03	-564,00	-71,21
- 606836 Fourn. act.spc cl+pro+sti2c	3 772,64	0,15	3 214,02	0,13	558,62	17,38
- 606840 Fourn projet robot	7 978,12	0,32	4 025,73	0,17	3 952,39	98,18
- 606850 Fourn. activites pro sen	3 014,63	0,12	3 342,03	0,14	-327,40	-9,80
- 606851 Fourn. sti2d + cit	2 901,52	0,12	1 655,60	0,07	1 245,92	75,25
- 606864 Fourn. act. sti2s 1ere+ terr	299,00	0,01	289,12	0,01	9,88	3,42
- 606910 Fourn. activites pastorale	3 962,42	0,16	5 727,66	0,24	-1 765,24	-30,82
- 606912 Fourn. activites externat	32,27		76,94		-44,67	-58,06
- 606914 Fourn. activites catechese	596,24	0,02	745,94	0,03	-149,70	-20,07

Soldes Intermédiaires de Gestion

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 612200 Credit bail tunnel lavage	10 854,84	0,43	10 854,84	0,45		
- 613200 Location installations sporti	13 497,18	0,54	6 258,88	0,26	7 238,30	115,65
- 613214 Loyer villeneuve lycee	12 000,00	0,48	12 000,00	0,50		
- 613215 Location st anne + internat	252 000,00	10,09	252 000,00	10,53		
- 613510 Location newrest			8 992,60	0,38	-8 992,60	-100,0
- 613520 Location photocopieurs	6 538,47	0,26	6 538,47	0,27		
- 613540 Location de logiciels	15 709,28	0,63	14 323,30	0,60	1 385,98	9,68
- 613550 Location divers			165,49	0,01	-165,49	-100,0
- 615230 Charges de verifications pe	4 118,18	0,16	3 513,30	0,15	604,88	17,22
- 615280 Entretien. installations gene	34 484,41	1,38	14 866,14	0,62	19 618,27	131,97
- 615515 Entretien .materiel de cuisin	12 696,46	0,51	9 457,08	0,40	3 239,38	34,25
- 615520 Entretien materiel de transp	241,60	0,01	560,77	0,02	-319,17	-56,92
- 615610 Maintenance chauffage larr	7 351,60	0,29	7 203,57	0,30	148,03	2,05
- 615611 Maintenance chauffage st e	886,27	0,04	868,41	0,04	17,86	2,06
- 615620 Maintenance informatique	14 806,39	0,59	16 303,99	0,68	-1 497,60	-9,19
- 615625 Maintenance adoucisseur	2 432,53	0,10	1 815,49	0,08	617,04	33,99
- 615628 Maintenance controle acce	5 069,39	0,20	5 302,92	0,22	-233,53	-4,40
- 615630 Maintenance extincteurs	1 385,09	0,06	5 768,93	0,24	-4 383,84	-75,99
- 615660 Maintenance alarme	5 024,81	0,20	6 325,84	0,26	-1 301,03	-20,57
- 615670 Maintenance mat. reprogra	8 590,86	0,34	8 758,75	0,37	-167,89	-1,92
- 615680 Deratisation / desinsectisal	3 354,00	0,13	1 926,00	0,08	1 428,00	74,14
- 616115 Ass. multirisques lamartine	10 691,94	0,43	7 564,98	0,32	3 126,96	41,33
- 616116 Ass. multirisques primaire	2 996,10	0,12	3 024,17	0,13	-28,07	-0,93
- 616610 Ass. resp. civile lamartine	795,00	0,03	795,00	0,03		
- 616611 Ass. resp. civile st anne	671,71	0,03	634,99	0,03	36,72	5,78
- 616710 Ass. vehicule	2 225,72	0,09	2 031,94	0,08	193,78	9,54
- 618200 Documentation generale la	123,00		555,55	0,02	-432,55	-77,86
- 621101 Personnel interimaire diver	23 745,55	0,95	28 695,96	1,20	-4 950,41	-17,25
- 621410 Personnel exterieur lamarti	6 937,31	0,28	3 485,00	0,15	3 452,31	99,06
- 621411 Personnel exterieur st anne	2 323,00	0,09	1 985,20	0,08	337,80	17,02
- 622610 Honoraires gestion-audit	20 907,50	0,84	18 066,80	0,76	2 840,70	15,72
- 622700 Frais actes-avocats-conter	1 980,00	0,08	8 483,88	0,35	-6 503,88	-76,66
- 623100 Annonces et insertions	11 487,58	0,46	12 223,09	0,51	-735,51	-6,02
- 623300 Manifestations et expositior	2 854,57	0,11	3 042,18	0,13	-187,61	-6,17
- 625100 Missions et déplacements l	2 937,97	0,12	1 472,05	0,06	1 465,92	99,58
- 625101 Missions et déplacements :	416,70	0,02	69,20		347,50	502,17
- 625700 Frais de receptions	9 705,81	0,39	5 193,00	0,22	4 512,81	86,90
- 626300 Affranchissement	4 376,27	0,18	5 285,49	0,22	-909,22	-17,20
- 626500 Telephone et telecopie	9 813,12	0,39	7 800,42	0,33	2 012,70	25,80
- 627000 Frais de banque	3 733,13	0,15	4 467,63	0,19	-734,50	-16,44
- 628100 Cotisations lamartine	59 179,07	2,37	56 006,45	2,34	3 172,62	5,66
- 628101 Cotisations st anne	24 113,26	0,97	21 956,36	0,92	2 156,90	9,82
- 628800 Collecte dechets	1 929,40	0,08	847,06	0,04	1 082,34	127,78
Autres achats et charges exteri	895 838,65	35,88	862 271,07	36,05	33 567,58	3,89
VALEUR AJOUTEE	787 573,33	31,54	714 070,94	29,85	73 502,39	10,29

Soldes Intermédiaires de Gestion

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 740000 Subventions diverses	28 038,11	1,12	29 703,94	1,24	-1 665,83	-5,61
- 741300 Subvention manuels scolaires	5 400,00	0,22	7 636,82	0,32	-2 236,82	-29,29
- 748200 Taxe d'apprentissage	62 875,25	2,52	42 184,41	1,76	20 690,84	49,05
Subventions d'exploitation	96 313,36	3,86	79 525,17	3,32	16 788,19	21,11
- 631100 Taxe sur les salaires lamartine	49 829,05	2,00	40 470,83	1,69	9 358,22	23,12
- 631101 Taxe sur les salaires st anne	19 861,68	0,80	15 419,65	0,64	4 442,03	28,81
- 633300 Formation professionnelle lamartine	21 158,42	0,85	12 468,98	0,52	8 689,44	69,69
- 633301 Formation professionnelle st anne	2 765,34	0,11	2 426,73	0,10	338,61	13,95
- 635120 Taxes foncières lamartine	23 468,00	0,94	22 577,00	0,94	891,00	3,95
- 635121 Taxe foncière st anne	21 918,00	0,88	21 288,00	0,89	630,00	2,96
- 635122 Taxe ordures ménagères	7 123,58	0,29	7 123,58	0,30		
- 635400 Droits reproduction reprographie	3 007,24	0,12	2 798,95	0,12	208,29	7,44
Impôts, taxes et versements assimilés	149 131,31	5,97	124 573,72	5,21	24 557,59	19,71
- 641110 Pers. de service lamartine	212 435,12	8,51	182 057,26	7,61	30 377,86	16,69
- 641111 Pers. de service st anne	35 165,63	1,41	18 663,09	0,78	16 502,54	88,42
- 641120 Pers. admin. non cadre lamartine	50 646,15	2,03	47 485,05	1,98	3 161,10	6,66
- 641121 Pers. admin. non cadre st anne	49 271,89	1,97	61 524,90	2,57	-12 253,01	-19,92
- 641130 Pers. admin. cadre lamartine	167 680,38	6,72	163 984,40	6,85	3 695,98	2,25
- 641131 Pers. admin. cadre st anne	28 553,07	1,14	28 057,35	1,17	495,72	1,77
- 641140 Pers. éducatif non cadre lamartine	215 887,25	8,65	222 569,75	9,30	-6 682,50	-3,00
- 641141 Pers. éducatif non cadre st anne	99 730,47	3,99	78 431,97	3,28	21 298,50	27,16
- 641150 Pers. éducatif cadre lamartine	114 516,23	4,59	109 893,76	4,59	4 622,47	4,21
- 641200 Indemn. congés payés lamartine	2 094,00	0,08	-941,00	-0,04	3 035,00	322,53
- 645100 Cotisations urssaf lamartine	120 135,69	4,81	113 164,89	4,73	6 970,80	6,16
- 645101 Cotisations urssaf st anne	29 175,65	1,17	21 644,94	0,90	7 530,71	34,79
- 645200 Cotis. humanisme santé lamartine	8 454,55	0,34	6 917,95	0,29	1 536,60	22,21
- 645201 Cotis. humanisme santé st anne	2 084,80	0,08	1 723,20	0,07	361,60	20,98
- 645310 Cotisations retraite lamartine	39 580,79	1,59	38 222,32	1,60	1 358,47	3,55
- 645311 Cotisations retraite st anne	10 468,10	0,42	8 515,37	0,36	1 952,73	22,93
- 645330 Cotis. prévoyance lamartine	35 609,54	1,43	34 669,08	1,45	940,46	2,71
- 645331 Cotis. prévoyance st anne	11 183,40	0,45	9 952,62	0,42	1 230,78	12,37
- 645840 Charges sociales / congés	570,00	0,02	-304,00	-0,01	874,00	287,50
- 647200 Dotation comité entreprise	12 036,36	0,48	11 462,11	0,48	574,25	5,01
- 647500 Médecine du travail	5 556,00	0,22	5 101,20	0,21	454,80	8,92
- 647910 Indemnités trajets	2 609,00	0,10	2 566,00	0,11	43,00	1,68
Charges de personnel	1 253 444,07	50,20	1 165 362,21	48,72	88 081,86	7,56
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-518 688,69	-20,77	-496 339,82	-20,75	-22 348,87	4,50
- 781500 Reprise provision pour risques			12 150,00	0,51	-12 150,00	-100,00
- 791100 Remboursement assurance	7 753,45	0,31	2 253,51	0,09	5 499,94	244,06
- 791200 Remboursement formation	3 625,00	0,15			3 625,00	
Reprises s/ charges et Transferts	11 378,45	0,46	14 403,51	0,60	-3 025,06	-21,00
- 731800 Asp aide emploi lamartine			1 886,32	0,08	-1 886,32	-100,00
- 735100 Forfait état ext.	434 764,71	17,41	410 484,48	17,16	24 280,23	5,92

Soldes Intermédiaires de Gestion

	du 01/09/24 au 31/08/25 12 mois	%	du 01/09/23 au 31/08/24 12 mois	%	Simple : Variation en valeur	%
- 735210 Forfait ext. region materiel	136 386,00	5,46	136 434,00	5,70	-48,00	-0,04
- 735220 Forfait ext. region personne	159 467,00	6,39	159 732,00	6,68	-265,00	-0,17
- 735310 Forfait ext. dpt materiel	93 032,00	3,73	128 920,00	5,39	-35 888,00	-27,84
- 735320 Forfait ext. dpt personnel	98 182,62	3,93	96 322,31	4,03	1 860,31	1,93
- 735410 Forfait communal	22 202,82	0,89	23 860,14	1,00	-1 657,32	-6,95
- 735411 Forfait communal belley	220 726,98	8,84	210 326,49	8,79	10 400,49	4,94
- 758000 Produits divers gestion cou	1 105,39	0,04	2 912,25	0,12	-1 806,86	-62,04
Autres produits	1 165 867,52	46,69	1 170 877,99	48,95	-5 010,47	-0,43
- 681110 Dot. amort. s/immobil. inco			842,00	0,04	-842,00	-100,0
- 681120 Dot. amort. s/immobil. corp	418 291,98	16,75	431 625,02	18,04	-13 333,04	-3,09
- 681532 Dotations provisions risque:	9 849,00	0,39			9 849,00	
- 681740 Provision creances douteu:	1 878,39	0,08	294,00	0,01	1 584,39	538,91
Dot. amortissements et provisio	430 019,37	17,22	432 761,02	18,09	-2 741,65	-0,63
- 654100 Perte sur creances	410,70	0,02			410,70	
- 658000 Charges diverses de gestic	822,14	0,03	654,67	0,03	167,47	25,58
Autres charges	1 232,84	0,05	654,67	0,03	578,17	88,31
RESULTAT D'EXPLOITATION	227 305,07	9,10	255 525,99	10,68	-28 220,92	-11,04
- 768000 Produits financiers lam	45 797,20	1,83	44 095,11	1,84	1 702,09	3,86
Produits financiers	45 797,20	1,83	44 095,11	1,84	1 702,09	3,86
- 661100 Interets sur emprunts	41 196,75	1,65	44 755,99	1,87	-3 559,24	-7,95
- 686500 Provisions risques financier	84 900,00	3,40	143 000,00	5,98	-58 100,00	-40,63
Charges financières	126 096,75	5,05	187 755,99	7,85	-61 659,24	-32,84
RESULTAT COURANT AVANT I	147 005,52	5,89	111 865,11	4,68	35 140,41	31,41
- 771800 Autres produits except. de	1 695,50	0,07	1 465,10	0,06	230,40	15,73
- 777000 Quote-part des subvention:	126 888,94	5,08	123 319,73	5,16	3 569,21	2,89
Produits exceptionnels	128 584,44	5,15	124 784,83	5,22	3 799,61	3,04
- 671800 Autres charges except. de	8 879,13	0,36			8 879,13	
- 675600 Vnc actifs cédés - immo fir	152,45	0,01			152,45	
Charges exceptionnelles	9 031,58	0,36			9 031,58	
Résultat exceptionnel	119 552,86	4,79	124 784,83	5,22	-5 231,97	-4,19
- 695200 Impots societes	9 234,46	0,37	10 966,49	0,46	-1 732,03	-15,79
Impôts sur les bénéfices	9 234,46	0,37	10 966,49	0,46	-1 732,03	-15,79
RESULTAT DE L'EXERCICE	257 323,92	10,31	225 683,45	9,43	31 640,47	14,02